Komentář

Celkové výkony v průmyslu (včetně doodhadu za podlimitní jednotky neobesílané čtvrtletním statistickým výkaznictvím) v 1. pololetí 2011 meziročně vzrostly v běžných cenách o 12,5 % na 2 255,3 mld. Kč. Přitom v 1. čtvrtletí 2011 se výkony proti stejnému období předchozího roku zvýšily o 14,6 % a ve 2. čtvrtletí 2011 o 10,6 %. Výkonová spotřeba v 1. pololetí 2011 byla meziročně vyšší o 14,7 % a přidaná hodnota v průmyslu celkem se zvýšila o 5,7 %. Přidaná hodnota nejvíce vzrostla v těžbě a dobývání (o 14,1 %), největší vliv však měl její růst ve zpracovatelském průmyslu (o 8,1 %). Naproti tomu ve výrobě a rozvodu elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu přidaná hodnota meziročně poklesla o 6,7 % a v zásobování vodou a činnostech souvisejících s odpadními vodami, odpady a sanacemi se snížila o 2,6 %. Vzhledem k nižšímu růstu přidané hodnoty než výkonů v průmyslu celkem podíl přidané hodnoty na výkonech poklesl o 1,5 bodu na 22,9 % v 1. pololetí 2011. 

Finanční ukazatele v průmyslu celkem 1)

v mld. Kč, běžné ceny

	
	Výkony

vč. obch. marže
	Výkonová spotřeba
	Přidaná hodnota

	1. čtvrtletí
	skutečnost 2011
	1 108,2
	846,9
	261,3

	
	index 2011/2010
	114,6
	116,7
	108,3

	2. čtvrtletí
	skutečnost 2011
	1 147,1
	891,1
	256,0

	
	index 2011/2010
	110,6
	112,8
	103,3

	1. pololetí
	skutečnost 2011
	2 255,3
	1 738,0
	517,3

	
	index 2011/2010
	112,5
	114,7
	105,7


 1) údaje včetně doodhadu za podlimitní jednotky neobesílané čtvrtletním statistickým výkaznictvím

Celkové tržby dosáhly v průmyslu celkem (včetně doodhadu za podlimitní jednotky neobesílané čtvrtletním statistickým výkaznictvím) v 1. pololetí 2011 hodnoty 2 421,3 mld. Kč. Meziročně se tak zvýšily v běžných cenách o 12,0 %. Přitom k jejich největšímu nárůstu došlo ve zpracovatelském průmyslu (o 12,3 %); ve výrobě a rozvodu elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu se celkové tržby zvýšily o 11,9 %, v zásobování vodou a činnostech souvisejících s odpadními vodami, odpady a sanacemi o 9,7 % a v těžbě a dobývání o 7,5 %.

Rozhodující váhu v průmyslu si nadále udržují velké podniky s 250 a více zaměstnanci. Podnikatelské subjekty této velikostní kategorie se v 1. pololetí 2011 podílely na celkových výkonech v průmyslu i tržbách z prodeje vlastních výrobků a služeb shodně 67,0 %, podíl na přidané hodnotě činil 60,9 %.

Ukazatele finančního hospodaření 

za podnikatelské subjekty v průmyslu s 250 a více zaměstnanci

v mld. Kč, běžné ceny

	
	Tržby z prodeje vlast. výrobků a služeb
	Výkony

vč. obch. marže
	Výkonová spotřeba
	Přidaná hodnota

	1. čtvrtletí
	skutečnost 2011
	726,2
	742,8
	582,1
	160,7

	
	index 2011/2010
	115,8
	116,4
	119,0
	107,9

	2. čtvrtletí
	skutečnost 2011
	739,1
	767,9
	613,4
	154,5

	
	index 2011/2010
	112,0
	112,7
	115,4
	103,2

	1. pololetí
	skutečnost 2011
	1 465,3
	1 510,7
	1 195,5
	315,2

	
	index 2011/2010
	113,9
	114,5
	117,1
	105,5
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